
DreamClick 

NO RUBBER

type ‘w’softwheel

felt pads

DODATEK  B - ÚDRŽBA

1. OCHRANA

ROHOŽKY
Aby byla podlaha v dobrém stavu, je důležité umístit u všech vchodů rohožky bez 
gumového podkladu. Tím se minimalizuje výskyt nečistot nebo štěrku na podlaze. 
Tyto abrazivní částice by mohly poškodit podlahu a způsobit škrábance. Nepoužívejte 
rohože s gumovou podložkou, protože dlouhodobý kontakt s gumou může způsobit 
trvalé zabarvení. Nikdy nepokládejte rohožky na mokrou podlahu.

MĚKKÁ KOLEČKA
Kancelářské židle na kolečkách, nohy nábytku, fitness stroje atd. by měly být vybaveny 
měkkými kolečky, která nejsou gumová, aby nedošlo k trvalému poškození podlahy. 
Používejte vhodnou podložku pod stůl.

PLSTĚNÉ PODLOŽKY
U předmětů, které obsahují gumu, jako jsou nohy židlí, nábytku, fitness stroje atd., 
byste měli používat plstěné podložky nebo ochranné nožičky.

2. ČIŠTĚNÍ

PRVNÍ ČIŠTĚNÍ
Nejprve odstraňte z podlahy všechny nečistoty a prach pomocí kartáče nebo 
vysavače. Poté ji vyčistěte vodou a vhodným čisticím prostředkem s neutrálním 
pH. Toto opakujte alespoň dvakrát nebo tolikrát, dokud voda nezůstane čistá. 
Důrazně doporučujeme používat čisticí prostředek BerryAlloc Vinyl Planks. Jakýkoli 
jiný čisticí prostředek může obsahovat látky, které poškozují pružné podlahové 
povrchy. Specifické ošetření po pokládce není nutné díky povrchové úpravě vrchní 
vrstvy podlahy.

POKYNY PRO PRAVIDELNÉ ČIŠTĚNÍ
Vysávejte nebo vytírejte mokrým mopem. V případě potřeby použijte roztok čisté 
vody a jemného čisticího prostředku s neutrálním pH (BerryAlloc Vinyl Planks 
Cleaner). Nevylévejte na podlahu vodu ani nenechávejte na podlaze louži vody. 
Důkladně opláchněte a odsajte zbytky vody.

Upozornění: pokud není voda pečlivě odstraněna a může se nějakou dobu vsakovat, 
může se stát, že tmavší vzory budou mít bílé zabarvení. Tyto skvrny zmizí do 24 
hodin. Když je podlaha mokrá, může být kluzká. Skvrny, stopy a rozlité tekutiny 
je třeba co nejdříve setřít. Nikdy nepoužívejte vosk nebo lak. Nikdy nepoužívejte 
přípravky na údržbu, které obsahují vosk nebo olej. Nikdy nepoužívejte parní mop.

Verze: 02/06/2022



DreamClick 

PRODUKTY PRO ÚDRŽBU BERRYALLOC
Čisticí prostředek
Speciální aktivní čisticí prostředek k použití na nové podlahy ihned po pokládce. K dispozici je také pro běžné 
čištění podlah, které jsou z výroby ošetřeny polyuretanovou povrchovou úpravou, a vinylu ošetřeného přípravkem 
PU Protect. Výborně váže nečistoty, a to i v případě tukových usazenin. Nepoškozuje povrch podlahy, nezpůsobuje 
šednutí (vznik šedého filmu) a nezanechává na podlaze žádné zbytky. 

PU Protect
Matné leštidlo určené k prvotní ochraně nově položených/důkladně vyčištěných podlah a následnému běžnému 
čištění. Po zaschnutí vytváří protiskluzový matný povrch. Ideální pro domácí použití.

PRODUKTY PRO VŠEOBECNOU ÚDRŽBU
• Musí mít neutrální pH
 Pokud jsou kyselé: mohou reagovat s podlahou a způsobit změnu barvy nebo nepříjemný zápach.
 Pokud jsou základní: mohou způsobit změnu barvy.
• Žádná bělidla ani chlorované sloučeniny: mohou způsobit změnu barvy.
• Žádný aceton: může narušit ochranné vrstvy.
• Čistící prostředky na bázi alkoholu: lze používat, pokud jsou v souladu s výše uvedenými pokyny.

ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN

1. Čistěte mokrým hadrem na podlahu a použijte roztok čisticího prostředku BerryAlloc ve vodě.
2. Nenechávejte na podlaze kaluže vody (podlahu pouze navlhčete).
3. Nechte podlahu absorbovat přípravek minimálně 10 a maximálně 15 minut.
4. Čistěte kartáčem ve dvou různých směrech.
5. Nakonec vytírejte vyždímaným mokrým hadrem, dokud nebude voda opět čistá.

Tip: pokud se potýkáte s obzvláště obtížnou skvrnou, řešením mohou být ubrousky na graffiti. Nejprve nechte 
skvrnu zaschnout. Poté povrch vyčistěte pomocí ubrousků. Po odstranění skvrny opláchněte podlahu vodou, aby 
na povrchu nezůstaly mastné zbytky. Dávejte pozor, aby na podlaze nezůstaly kaluže vody.


